

平成26年3月5日
鞆鉄道株式会社

消費税率引上げに伴う路線バス（乗合バス）の運賃改定について

鞆鉄道株式会社（本社：福山市佐波町197番地の1、代表取締役社長：林 和子）では、平成26年3月4日付けで、中国運輸局より乗合バス運賃の上限変更認可を受け、運賃の改定を実施します。

変更概要は下記のとおりです。

1. 変更理由

平成26年4月1日より実施される消費税率引上げに伴う税負担増加分の運賃への転嫁のため。

2. 変更概要

- (1) 認可日 平成26年3月4日
(2) 運賃改定実施日 平成26年4月1日
(3) 運賃の平均改定率 2.857%
(4) 現行・変更運賃比較表

運賃制度等	現 行	変 更
均一区間制	150円	現行据え置き
対キロ区間制	150円、170円	現行据え置き
	160円、180円～490円、510円	10円値上げ
	500円、520円～810円	20円値上げ

※一部の区間は他社との運賃調整などにより、上記変更額によらない場合があります。

(5) 主要区間の運賃

主要区間	片道運賃	
	現 行	変 更
福山駅前 ～ 商業高校入口	320円	330円
福山駅前 ～ 鞆の浦	510円	520円
福山駅前 ～ 鞆 港	530円	550円
福山駅前 ～ 明王台センター	200円	210円
福山駅前 ～ 沼隈支所	630円	650円

(6) 定期券の運賃

片道運賃が変更になる区間は、定期券の金額も変更となります。定期券の割引率につきましては現行通りです。

なお、3月中にご購入の場合は、現行の区間運賃金額で発売させていただきます。

定期券の発売開始日は適用開始日の14日前から、通学定期券購入につきましては学校の証明書が必要となります。

お問い合わせ連絡先

鞆鉄道株式会社 業務部

寺岡 清和・池田 征博

TEL：084-952-3700